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Informace z radnice
Průmyslová zóna:
-	 Po	 půlroce	 vyjednávání	
jsme	 z	 agentury	 Czechinvest	
obdrželi	 souhlasné	 stanovis-
ko	 o	 přijatelnosti	 projektu	
„Výstavba	 komunikace	 v	prů-
myslové	zóně	v	Nové	Včelnici“.	
Postoupili	jsme	tak	do	dalšího	
kola	 jednání	 o	 poskytnutí	
dotace	Ministerstva	průmyslu	
a	 obchodu	 ČR	 na	 výstavbu	
komunikace	 v	 průmyslové	
zóně.	Výše	dotace	by	měla	být	 
3,2	milionu	Kč.	Důvod	k	rados-
ti	však	bude	až	po	vydání	roz-
hodnutí	 o	poskytnutí	 dotace,	
ve	 kterém	 budou	 stanoveny	
též	podmínky.
-	 O	 odkoupení	 pozemku	
původně	 určeného	 pro	 spo-
lečnost	 Borgstena	 projevila	
zájem	 společnost	 Echidna	
Tech	 CZ.	 Prodej	 pozemku	 
za	částku	3,25	milionu	Kč	byl	
projednán	 v	 zastupitelstvu	
27.	června.	Jedná	se	o	společ-
nost,	 která	 již	 vlastní	 menší	
sousední	 pozemek	 a	 plánuje	
zde	 výstavbu	 strojírenského	
závodu.

Dům služeb:
-	 Projektová	 příprava	 je	
téměř	 dokončena.	 Projekt	
předpokládá	 odpojení	 domu	
od	 centrálního	 zásobování	
teplem	 z	 kotelny	 na	 sídlišti	 
a	 vytápění	 domu	 vlastní	 ply-

novou	 kotelnou.	 Odpojení	 
od	 soustavy	 nebude	 bez	
dopadu	 na	 cenu	 tepla	 pro	
zbývající	 odběratele,	 proto	
jsme	 považovali	 za	 slušné	 je	
o	 této	 skutečnosti	 včas	 infor-
movat.	 S	 nájemci	 –	 poskyto-
vateli	 služeb	 vyjednáváme	
možnosti	 přidělení	 náhrad-
ních	prostor.	Pošta	by	se	měla	
dočasně	přemístit	do	prostor	
bývalé	spořitelny,	pro	lékárnu	
bude	 nalezení	 náhradních	
prostor	 poněkud	 obtížnější.	
Nájemní	 smlouva	 pro	 poštu	
nebyla	 s	 majitelem	 domu	
zatím	 uzavřena,	 probíhá	 jed-
nání	o	podmínkách.
-	 Se	 zástupcem	 banky	 pro-
běhlo	 jednání	 o	 dočasném	
nebo	 trvalém	 přemístění	
bankomatu	 na	 jiné	 místo.	
Potěšitelné	 je,	 že	 přemístění	
bankomatu	nebude	technický	
problém	 a	 banka	 má	 zájem	 
na	 zachování	 bankomatu	 
v	Nové	Včelnici.

Probíhající investice:
-	 Výstavba	 komunikace	 Za	
Kozlovkou	 u	 pečovatelských	
domků	 si	 vyžádá	 vícepráce	
cca	 za	 640	 tisíc	 Kč	 (původní	
rozpočet	 byl	 3,8	 milionu	 Kč).	
Hlavním	 důvodem	 je	 na-
prosto	 nevyhovující	 podloží	
(dno	 bývalého	 rybníka).	 Nad	
rámec	 stanoveného	 rozpoč-

tu	 bylo	 nutno	 vytěžit	 300	m3 
jílu	 (přímo	 bahna)	 a	 nahradit	
lomovým	kamenem.	To	je	též	
důvodem	zpoždění	dokončení	
prací	asi	o	dva	týdny.
-	 Ani	rekonstrukce	vodojemu	
se	 neobešla	 bez	 komplikací.	
Po	 vypuštění	 akumulační	
nádrže	 se	 zjistilo	 že,	 k	 sanaci	
stěn	bude	nutné	použít	 jinou	
technologii	 (tryskání	 písko-
váním	namísto	 tlakové	vody).	
Náklady	 se	 tím	 navýší	 téměř	 
o	500	tisíc	Kč	(původní	rozpo-
čet	2,8	milionu	Kč).	
-	 Bez	komplikací	byla	dokon-
čena	 výstavba	 kolumbária	 
a	 chodníků	 na	 hřbitově.	 Nad	
rámec	 původního	 záměru	 je	
osvětlení	 vstupu	 na	 hřbitov	 
a	umístění	automatu	na	svíčky	
(zatím	v	 jednání).	Náklady	na	
celou	akci	jsou	1	milion	Kč.
-	 Dokončuje	 se	 plynofikace	
spojená	 s	 částečnou	 re-
konstrukcí	 městských	 bytů	 
v	domě	čp.	49	v	ulici	B.	Sme-
tany.	 Byla	 zde	 vystavěna	
vlastní	plynová	kotelna	a	nové	
rozvody	 vytápění,	 vyměněna	
okna	a	provedeny	další	menší	
stavební	úpravy.	Náklady	jsou	
1,1	milionu	Kč.	
-	 V	 případě	 pečovatelských	
domků	 byla	 u	 dvou	 bytů	 vy-
měněna	 okna	 a	 provedeny	
drobné	 stavební	 úpravy.	 
V	jednom	případě	musely	být	



2 3Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Hodnocení volebního období 2014 - 2018

... pokračování ze strany 1

opraveny	 poškozené	 izolace	
a	 provedeny	 stavební	 práce	
větších	 rozměrů	 (byt	 neoby-
vatelný).	Náklady	na	obě	akce	
jsou	900	tisíc	Kč.
•	 V	 minulém	 čísle	 zpravoda-
je	 jsem	 informoval	 o	 dopise	
náměstka	MV	ČR,	kde	sděluje	

plánované	 zrušení	 matrik	 
v	asi	450	obcích	ČR	od	1.	ledna	
2019.	Jednalo	se	mj.	také	o	naši	
matriku.	Proti	tomu	se	většina	
obcí	 ohradila	 a	 tak	 z	 plánu	
nakonec	 sešlo.	 Výsledkem	 
je	 „pouze“	 změna	 financo-
vání	 obcí,	 které	 provádějí	

matriční	 úkony.	 V	 našem	 pří-
padě	 to	 konkrétně	 znamená,	 
že	 dostaneme	 od	 státu	 nižší	
příspěvek	 na	 výkon	 státní	
správy	asi	o	130	tisíc	Kč	ročně.	
(A	 to	 byl	 možná	 i	 původní	
záměr	autora	nápadu).

Karel Dvořák

Slibem	neurazíš,	aneb	nikdo	ti	
nemůže	dát	 to,	 co	 já	 ti	mohu	
slíbit.	 Tak	 to	možná	 platí	 pro	
volební	 programy	 ve	 vyšší	
politice.	Na	naší	„malé“	komu-
nální	 úrovni	 bereme	 volební	
programy	 vážně.	 S	 končícím	
volebním	obdobím	si	dovolím	
vyhodnotit	 plnění	 volebního	
programu	 Sdružení	 nezávis-
lých	 kandidátů	 SNK	 Pro	 naše	
město:

1. ZAMĚSTNANOST
•	 Byla	 dokončena	 příprava	
průmyslové	 zóny.	 Příprava	
spočívala	 v	 dokončení	 vyku-
pování	 pozemků,	 přeložení	
distribuční	 soustavy	 VN,	 ply-
nofikace	 a	 nakonec	 výstavbě	
příjezdové	komunikace,	kana-
lizace,	 chodníků	 a	 veřejného	
osvětlení.	
•	 V	 areálu	 průmyslové	 zóny	
jsou	připraveny	pozemky	pro	
tři	 investory,	 kteří	 by	 měli	
vytvořit	do	pěti	let	minimálně	
129	 pracovních	 míst	 ( jedna	 
z	 podmínek	 pro	 získání	
dotace	Ministerstva	průmyslu	
a	 obchodu	 ČR	 na	 výstavbu	
příjezdové	 komunikace	 ve	
výši	 3,2	mil.	 Kč).	 Dva	 pozem-
ky	 jsou	 již	prodány,	o	prodeji	
třetího	se	jedná.	Místo	společ-
nosti	Borgstena,	která	ztratila	
o	 investici	 v	 Nové	 Včelnici	
zájem,	se	podařilo	najít	jiného	

zájemce.	 Nebude	 zde	 textilní	
výroba,	ale	strojírenství.	
•	 Byla	 dokončena	 projekto-
vá	 příprava	 na	 rekonstrukci	
domu	služeb.	Kromě	prostorů	
k	 pronájmu	 poskytovatelům	
nejrůznějších	služeb,	zajištění	
provozu	 pošty	 a	 lékárny	 zde	
bude	 pět	 nových	 bytů,	 které	
bude	město	pronajímat.	

2. VÝSTAVBA, ROZVOJ, 
INFRASTRUKTURA
•	 Dokončené	investice:
-	 kompletní	 rekonstrukce	
ulice	Riegrova	(kanalizace,	ko-
munikace,	 chodníky,	 veřejné	
osvětlení),
-	 nová	hasičská	zbrojnice,
-	 dokončení	rekonstrukce	vo-
dojemu	(III.	etapa),
-	 rekonstrukce	 komunikací	 
a	 chodníků	 v	 ulicích	 Školní,	
Podskalí,	 Hradecká,	 Čs.	
armády,	 Čechova,	 Zámec-
ká,	 Štítného,	 Za	 Kozlovkou,	
oprava	 lávky	 a	 pěšiny	 od	
splavu	k	sídlišti	u	Teba,
-	 výměna	 oken	 a	 radiátorů	
penzionu	Athéna,
-	 investice	 do	 bytového	
fondu	 –	 výměna	 plynových	
kotlů	 v	 pečovatelských	 dom-
cích	 a	 zahájení	 jejich	postup-
né	 rekonstrukce,	 plynofikace	
a	 rekonstrukce	 domu	 čp.	 49	
v	 ulici	 B.	 Smetany	 (plynová	
kotelna,	 radiátory,	nová	okna	

a	další	stavební	úpravy),
-	 výměna	 oken	 a	 nezbytně	
nutné	rekonstrukce	v	budově	
úřadu,
-	 postupná	 výměna	 svítidel	
a	sloupů	veřejného	osvětlení,	
rozšiřování	VO,
-	 revitalizace	parků	u	kostela	
a	B.	Smetany,
-	 nové	 kolumbárium	a	 chod-
níky	na	místním	hřbitově.
•	 Rozpracována	je	projektová	
příprava	 dopravního	 řešení	 
s	 navýšením	 počtu	 parkova-
cích	míst	na	sídlišti	Na	Hliněn-
ce	a	u	Teba,
•	 Zatím	bez	úspěchu	je	snaha	
o	vznik	prostoru	s	náměstím.	
Vlastník	 bývalého	 bufetu	 se	
zde	 mezitím	 zabydlel,	 což	 
situaci	poněkud	komplikuje.

3. ŠKOLSTVÍ, KULTURA,  
SPORT
•	 Podmínky	 pro	 činnost	
základní	 školy	 i	 mateřské	
školy	 jsou	 zajištěny	na	dobré	
úrovni.	 Jedná	 se	 především	
o	 poskytování	 dostatečných	
finančních	 prostředků	 na	
provoz	 a	 spolupráci	 s	 vede-
ním	školy	a	školky.
•	 Dokončené	 investice	 do	
sportovišť:
-	 rekonstrukce	vnitřních	pro-
stor	 tělocvičny	 a	 rekondiční	
linky	se	saunou	a	vířivkou,
-	 stavební	 i	 technologická	 

Informace z 34. veřejného zasedání zastupitelstva města
Zasedání	 se	 konalo	 ve	 středu	
27.	 června	 2018	 od	 19	 hodin	 
v	 zasedací	 místnosti	 MěÚ	 
v	Nové	Včelnici.	Přítomno	bylo	
8	 zastupitelů,	 z	 veřejnosti	 
3	občané.	Po	schválení	progra-
mu,	zapisovatelky	a	ověřovate-
lů	zápisu	zastupitelstvo	města	
schválilo:
•	 pro	 volební	 období	 2018	
–	 2022	počet	 členů	 zastupitel-
stva	města	11;
•	 prodej	 pozemku	 parc.	 číslo	
206/1	 v	 průmyslové	 zóně	
společnosti	 Echidna	 Tech	 CZ	 
za	cenu	3	257	573,-	Kč;
•	 dodatek	č.	1	 smlouvy	o	dílo	
na	 rekonstrukci	 komunikace	
Za	Kozlovkou	u	pečovatelských	
domků,	kterým	dochází	k	navý-
šení	ceny	o	vynucené	vícepráce	
v	 celkové	 výši	 635	 774,84	 Kč	 
a	 změně	 termínu	 dokončení	
díla	na	4.	8.	2018;
•	 smlouvu	 o	 zajištění	 služeb	
pro	Českou	poštu,	s.p.	 (po	do-
končení	 rekonstrukce	 domu	

služeb	 bude	 poštovní	 služby	
pro	 občany	 zajišťovat	 město	
jako	tzv.	pošta	Partner);
•	 prodej	 pozemku	 parc.	 číslo	
1438/7	 o	 výměře	 90	 m2	 za	
cenu	7	200,-	Kč	a	nákup	pozem-
ku	parc.	číslo	1057/6	o	výměře	 
31	m2	za	cenu	4	960,-	Kč	(Stará	
Cesta	 –	 „výměna“	 pozemků	 
z	důvodu	uložení	kabelu	veřej-
ného	osvětlení);
•	 smlouvy	o	poskytnutí	dotace	
Jihočeského	kraje	na:
-	 pořízení	 kamerového	 systé-
mu	 do	 šaten	 ZŠ	 (dotace	 kraje	
45	000,-	Kč,	vlastní	prostředky	
města	30	345,-	Kč),
-	 výměnu	oken	v	MŠ,	III.	etapa	
(dotace	 kraje	 130	 000,-	 Kč,	 
vlastní	 prostředky	 města	 
97	083,-	Kč).
•	 Plán	 rozvoje	 sportu	 (doku-
ment	 je	 nutnou	 podmínkou	
pro	budoucí	čerpání	dotací	na	
investice	 do	 sportovních	 zaří-
zení);
•	 Programovou	 dotaci	 na	 rok	 

2019	 ve	 výši	 150	 	 000,-	 Kč	
(již	 známý	 „Grant	 města“	 na	
podporu	 pořádání	 kulturních,	
sportovních	 a	 společenských	
akcí);
•	 rozpočtové	opatření	č.	3/2018;
•	 odměny	 členům	 komisí	 za	 
1.	pololetí	roku	2018:
-	 kulturní	komise	14	700,-	Kč,
-	 komise	pro	občanské	záleži-
tosti	7	350,-	Kč
-	 redakční	 rada	 zpravodaje 
4	900,-	Kč

Zastupitelstvo	města	neschvá-
lilo	návrh	na	provedení	změny	
územního	plánu	–	změnu	vyu-
žití	pozemku	parc.	č.	1139/1	ze	
stávající	plochy	pro	 individuál-
ní	 rekreaci	 na	 smíšenou	 obyt-
nou	 plochu	 (hluk	 ze	 sousední	
komunikace	 JH-PE	 a	 ochranné	
pásmo	VN).
Celý	zápis	z	jednání	zastupitel-
stva	 je	uložen	k	nahlédnutí	na	
městském	úřadu.

Karel Dvořák

rekonstrukce	kuželny,
-	 oprava	 tartanové	 dráhy	 
atletického	stadionu,
-	 osvětlení	 dráhy	 atletického	
stadionu,
-	 dětské	 hřiště	 na	 sídlišti	 
u	 Teba	 a	 oplocení	 hřiště	 Na	
Hliněnce,
•	 Tradiční	kulturní	akce	–	kon-
certy	 v	 kostele,	 ochotnická	
divadelní	 představení,	 pouť	 

s	ohňostrojem	a	letním	kinem	
a	 nejrůznější	 akce	 pro	 děti	
zajišťovali	 především	členové	
kulturní	 komise,	 dobrovol-
ných	hasičů	a	SRPŠ.
•	 Každým	 rokem	 město	 vy-
členilo	 finanční	 prostředky	
na	pořádání	kulturních,	 spor-
tovních	 a	 společenských	 akcí	
(„Grant	města“).

4. ZÁMEK
Přes	 veškerou	 snahu	 zatím	
bez	úspěchu.	Zájemců	o	koupi	
bylo	 pár.	 Jejich	 zájem	 však	
opadl	po	 zjištění,	 že	 k	 zámku	
nepatří	žádné	lesy	ani	polnos-
ti.	Z	těch	ostatních	se	jednalo	
o	 podvodníky	 s	 nekalými	
úmysly.	                   

Karel Dvořák

Prezentace volebních stran
V	příštím	čísle	Novovčelnické-
ho	 zpravodaje	 nabízíme	mož-
nost	 prezentace	 jednotlivých	
volebních	stran.	Své	příspěvky	
o	 volebním	 programu	 max.	

na	 jednu	 polovinu	 strany	No-
vovčelnického	zpravodaje	zasí-
lejte	elektronicky	do	23.	srpna	
do	 15:00	 hodin	 na	 e-mail:	
redakce@vcelnice.cz	 nebo	 je	

můžete	 přinést	 osobně	 do	
knihovny	v	Nové	Včelnici.

Delší příspěvky budou 
kráceny. 
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Informace o volbách do zastupitelstev obcí
Volební	strany	mohou	podávat	kandidátní	listiny	pro	volby	do	zastupitelstev	obcí	prostřednictvím	
svého	zmocněnce	(nezávislý	kandidát	podává	kandidátní	 listinu	sám)	na	příslušném	registračním	
úřadě	–	pro	Město	Nová	Včelnice	tj.	Městský	úřad	Nová	Včelnice.

VOLBY DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ 
ve dnech 5. a 6. října 2018

Městský úřad Nová Včelnice jako registrační úřad pro volby do zastupitelstev obcí tímto zveřejňuje potřebný 
počet podpisů na petici podporující kandidaturu nezávislého kandidáta a sdružení nezávislých kandidátů.

REGISTRAČNÍ	ÚŘAD MĚSTO Počet	podpisů	pro	
nezávislého	kandidáta

Počet	podpisů	pro	sdružení	
nezávislých	kandidátů

Nová	Včelnice Nová	Včelnice 91 160

Oprávněné osoby přijmout kandidátní listinu za registrační úřad: 
Pavlína Nebeská, tajemnice
Lenka Biernatová, finanční odbor
Kandidátní listinu lze podat nejpozději v úterý dne 31. července 2018 do 16.00 hodin!!!
Právo volit mohou občané jiných členských států EU při volbách do zastupitelstev obcí pouze tehdy, pokud 
jsou zapsáni v dodatku stálého seznamu voličů.  Zápis do dodatku může městský úřad provést na základě 
žádosti občana státu EU nejpozději do středy 3. října 2018 do 16:00 hodin.

Hřbitov

Výstavba nového kolumbária a úpravy hřbitova.

Během	měsíců	duben	–	červen	
byly	na	místním	hřbitově	pro-
vedeny	 plánované	 stavební	
práce.	 Bylo	 postaveno	 nové	
kolumbárium	 s	 kapacitou	 
90	 schránek	 (z	 každé	 strany	
kolumbária	 45).	 Byly	 prove-
deny	 terénní	 úpravy	 –	 nový	
chodník	 od	 vjezdu	 na	 hřbitov	

až	 po	 stávající	 kolumbárium.	
Nově	 bude	 na	 hřbitov	 umís-
těn	 automat	 na	 svíčky,	 kde	 si	
budou	moci	 návštěvníci	 hřbi-
tova	 pořídit	 svíčku	 včetně	 zá-
palek.	Svíčkomat	bude	funkční	
pouze	 na	 20,-	 Kč	 –	 POZOR!!! 
– NEBUDE MOŽNÉ VHAZO-
VAT JINÉ MINCE NEŽ PRÁVĚ 

DVACETIKORUNU!!!	–	automat	
nebude	mince	rozměňovat	ani	
vracet.	 Město	 dále	 plánuje,	 
že	se	hřbitov	opět	začne	zamy-
kat.	Provozní	doba	pohřebiště	
je	dle	Řádu	veřejného	pohřebi-
ště	stanovena	v	letním	období	
od	 7.00	 do	 21.00,	 v	 zimním	
období	od	8.00	do	17.00	hodin.

Přemístění vitrín 
Oznamujeme	 tímto	 obča-
nům,	 že	 byly	 od	 domu	 čp.	
461,	 z	 důvodu	 jeho	 probíha-
jící	 rekonstrukce,	 přemístěny	
informační	 vitríny.	 Vitrína	 se	
smutečními	oznámeními	a	vit-
rína	společnosti	Ledax	 je	pře-
místěna	 na	 dům	 služeb	 vedle	
vchodu	lékárny,	ostatní	vitríny	
jsou	prozatím	zrušené.

Programová dotace
Město	 Nová	 Včelnice	 vyhla-
šuje	 pro	 rok	 2019	 programo-
vou	 dotaci	 –	 bližší	 informace	
jsou	 zveřejněny	 na	webových	
stránkách	 města	 (kolonka	
ÚŘAD,	 DOTACE,	 ROK	 2019).	
Lhůta	 pro	 podání	 žádostí	
začíná	 běžet	 dnem	 1.	 8.	 2018	
a	končí	dnem	31.	10.	2018.	Žá-
dosti	 se	 podávají	 na	 podatel-

nu	 Městského	 úřadu	 v	 Nové	
Včelnici.	 Žádost	 musí	 být	 na	
podatelnu	 doručena	 fyzicky	
nejpozději	 do	 uvedeného	 ter-
mínu	 výše,	 tj.	 do	 31.	 10.	 2018	
včetně,	nepřihlíží	 se	k	případ-
nému	 datu	 podání	 k	 poštov-
ní	 přepravě.	 Mimo	 uvedený	
termín	 není	 možné	 o	 progra-
movou	dotaci	žádat.

Kniha o Nové Včelnici
Po	 půlroční	 práci	 konečně	
vyjde	 kniha	 o	 Nové	 Včelnici.	
Krásných	116	stran	plných	textů	 
a	 fotografií,	 plných	 vzpomínek	 
a	zážitků…
Velmi	 tímto	 děkujeme	 všem,	
kteří	 jakýmkoliv	 způsobem	
přispěli	 k	 jejímu	 vzniku.	 Práce	
to	 byla	 velmi	 piplavá	 a	 zdlou-
havá.	 Povedlo	 se	 získat	 pří-
spěvky	 od	 mnoha	 osob,	 které	
zde	 nechceme	 vyjmenovávat,	
protože	 to	 ani	 není	 možné	 
a	 nechtěli	 bychom	 na	 někoho	
zapomenout.	 Materiály,	 které	
nebyly	 využity	 v	 knize,	 budou	

archivovány	a	použity	pro	další	
knihu	či	pro	zpravodaj.	
Část	 leteckých	snímku	bezplat-
ně	pořídil	Kamil	Pivko	se	svým	
dronem.	 Současné	 fotografie	
poskytl	 Petr	 Černoch.	 Historic-
ké	 povídky	 jsme	 si	 dovolili	 vzít	 
z	pera	pana	Lešetického.
Zajisté	 se	 najdou	 i	 tací,	 kteří	
budou	 mít	 připomínky,	 ale	
prostě	 to	 tak	 je…	 snažili	 jsme	
se	 „vytáhnout“	 z	 materiálů	 
to	 „nejlepší“	 a	 uveřejnit	 všech-
ny	 texty	 bez	 úprav.	 Oceňuje-
me	 všechny,	 kteří	 pravidelně	
„nepíší“	a	přesto	„něco“	napsali.	 

Děkujeme	 všem,	 bez	 nich	 by	
tato	 kniha	 opravdu	 nevznikla.	
Oceníme	i	připomínky	k	případ-
ným	chybám,	kterých	se	poku-
síme	vyvarovat	při	„další	knize“.	
Prosíme	o	osobní	převzetí	ma-
teriálů	 poskytnutých	 pro	 tuto	
výjimečnou	knihu.	
Kniha	 o	 Nové	 Včelnici	 bude	
poprvé	 k	 zakoupení	 nejen	 na	
Novovčelnické	pouti	v	dopoled-
ních	hodinách,	ale	od	21.	srpna	
také	v	Městské	knihovně	Nová	
Včelnice	 (mimo	dobu	dovolené	
od	27.	 8	 –	 11.	 9.	 2018)	 za	 cenu	
300,-	Kč	za	1	ks.
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Ztráty a nálezy
Město	Nová	Včelnice	oznamu-
je	níže	uvedené	nalezené	věci,	
jejichž	vlastník	není	znám.
Informace	 o	 nalezených	 vě- 
cech	 lze	 získat	 na	 Městském	
úřadu	Nová	Včelnice,	podatel-
na,	č.	dveří	5.

Pořadové číslo Popis nalezené věci

01/2018 Klíče	od	osobního	automobilu

02/2018 Mobilní	telefon	

03/2018 Dámské	hodinky

Fotoreportáž – vystoupení mateřské školy 

Fotoreportáž – dětský den 
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Pozvání do Žirovnice
Žirovnický	 zámek	 bude	 ve	
dnech	 14.	 až	 16.	 července	
hostit	 tradiční	 zahrádkářskou	
výstavu	 –	 tentokrát	 to	 budou	
lilie	 všech	 barev,	 tvarů	 a	 vůní	
a	 spolu	 s	 nimi	 denivky	 a	 růže	
od	předních	pěstitelů	z	celé	re-
publiky.	 Výstavu	 doplní	 expo-
zice	včelařů	s	prodejem	medu	
a	 v	 neděli	 15.	 7.	 odpoledne	
na	 nádvoří	 vystoupí	 folklorní	
soubor.	 A	 až	 vás	 ta	 nádhera	
květů	 a	 vůní	 unaví,	 zastavte	 
se	ve	vinárně	třeba	na	kafíčko	 
s	výbornými	zákusky.

Dole	 pod	 zámkem	 je	 bývalý	
pivovar,	 velmi	 pěkně	 adapto-
vaný	 na	 muzeum	 perleťářství	
a	 knoflíkářství,	 pivovarnictví	 
a	šicích	strojů,	s	hezky	uprave-
ným	okolím,	lavičkami	a	atrak-
cemi	pro	děti.
A	 když	 u	 jsme	 v	 Žirovnici,	 je	
tu	 pozvánka	 na	 milovníky	
dechové	 hudby.	 Pod	 názvem	
„dechovky	 21.	 století“	 je	 v	 ži-
rovnické	 sokolovně	 4	 x	 ročně	
k	tanci	i	poslechu	koncert	vždy	
dvou	 dechovek.	 Už	 se	 jich	 tu	
vystřídalo	 mnoho,	 hrají	 vždy	 

s	chutí	a	známé	písničky	s	nimi	
zpívá	 celý	 sál.	 Letos	 v	 březnu	
tu	byla	Stříbrňanka	a	jihočeská	
Vlachovka,	 začátkem	 června	
pražská	 Krajanka	 a	 nejstarší	
jihočeská	dechovka	–	Babouci.	
14.	 září	 od	 20	 hodin	 vystoupí	
Vlčnovjanka	 a	 známá	 Budě-
jovická	 kapela	 Ády	 Školky,	 
7.	 prosince	 to	 budou	 Božejáci	
a	 Křídlovanka.	 Když	 se	 vám	
budou	muziky	 líbit,	 můžete	 si	
pro	příští	rok	objednat	zvýhod-
něné	předplatné	se	zajištěným	
místem.															Milena Moravová

Horská výzva Vimperk
Letos	 jako	minulý	 rok	 jsme	 se	
začátkem	června	znova	zúčast-
nili	„horské	výzvy“	–	tým	nebo	
družina	 skautů	 si	 naplánuje	
cestu	na	nějaký	vrchol	či	kopec	
(nejlepší	je,	když	je	cesta	dlouhá	

a	 vrchol	 vysoký	 :-D).	 Nebudu	
ale	předbíhat,	nejdříve	jsme	na	
Šumavu	museli	 něčím	 přijet	 –	
většinu	cesty	jsme	ujeli	vlakem	
a	 ten	 zbytek	 jsme	 jeli	 auto-
busem.	 Když	 jsme	 konečně	

dorazili	 do	 Vimperku,	 tamější	
skauti	nás	přivítali	hned	na	„ná-
draží“	 (autobusovém),	pak	nás	
rovnou	 odvedli	 do	 klubovny,	
ta	byla	velice	útulná.	Tam	jsme	
se	navečeřeli	z	vlastních	zásob	

(jídla),	 a	 pak	 jsme	 se	 šli	 ještě	
kouknout	na	různé	zajímavosti	
ve	Vimperku,	poté	jsme	šli	spát.	
Ráno	 jsme	 se	 nasnídali	 a	 vyšli	
na	autobus	(ten	jel	v	9:15).	Když	
jsme	dojeli	tam,	kam	jsme	chtěli,	
rádkyně	nám	poskytla	mapu	a	
měli	jsme	podle	ní	jít	(zatím	nic	
těžkého).	Tak	počkat,	ještě	jsem	
Vám	nesdělil,	kam	jsme	vlastně	
vyrazili!	Šli	jsme	na	vrchol,	který	
se	jmenoval	Bobík	(vtipný	název	
že?).	 Byl	 vysoký	 1264	m.	 n.	m.	
Jakmile	 jsme	 na	 něj	 ale	 vylez-
li,	 tak	 začalo	 hřmít,	 tudíž	 za	
chvíli	měla	 začít	 bouřka,	 takže	
jak	 jsme	 vylezli,	 tak	 jsme	 zase	
rychle	 slezli.	 A	 pršet	 opravdu	 

začalo,	 a	 ne	 málo!	 Když	 jsme	
ráno	 vycházeli	 z	 klubovny,	
bylo	 25	 stupňů,	 takže	 jsme	
nepočítali	 s	 deštěm	 a	 jenom	
jeden	 člověk	 měl	 pláštěnku.	 
No,	 Šumava	 dokáže	 překva-
pit!	Než	 jsme	došli	 k	 posezení,	
kde	 jsme	 měli	 udělat	 oběd	
(bylo	 výborné	 sushi),	 byli	
jsme	 promoklí	 až	 na	 kost,	 
a	 to	doslova!	Naštěstí	přestalo	
pršet,	takže	jsme	aspoň	trochu	
uschli.	Po	obědě	jsme	se	vydali	
na	 další	 kopec,	 jmenoval	 se	
Boubín,	 účastnici	 minulého	
ročníku	 horské	 výzvy	 určitě	
poznají!	 Když	 jsme	 se	 dostali	 
na	 rozhlednu,	 nahoře	 byl	

krásný	výhled	na	okolí,	dokon-
ce	 byl	 vidět	 i	 kus	 Německa!	
Pak	 jsme	zase	slezli	a	vydali	se	
na	 vlak,	 který	 jsme	 s	 přehle-
dem	 stihli	 a	 vrátili	 jsme	 se	 do	 
klubovny,	kde	bylo	vyhodnoce-
ní	celé	výzvy.	Naše	trasa	měřila	
21	km,	a	to	se	vyplatí!	Pak	jsme	
šli	 spát	a	v	neděli	 jsme	vyrazili	
do	 centra	 města	 na	 nádraží	 
a	 pak	 rovnou	 do	 Českých	 
Budějovic	a	domů!

Štěpán Hanzl – Přezdívka
1. skautský oddíl Gatlida  

Nová Včelnice
gatlida.skauting.cz

facebook.com/Gatlida
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Krajské přebory  
2. 6. 2018 Pelhřimov
Kategorie VSOA
13.	Přibylová		Veronika	
14.	Šerglová	Tereza

20.	Nušlová	Kamila
23.	Kostková	Barbora
25.	Kepková	Diana
Kategorie VSOB
1.	Kubaláková		Adéla				

10.	Dvořáková	Berenika					
16.	Matějková		Ema									
Kategorie VS5C
10.	Omastová	Karolina		

ATLETIKA
Mistrovství České 
republiky „GIGANT“ 
23. 6. – 24. 6. 2018
Praha	 –	 stadion	 Juliska	 Dukla	
Praha	 hostil	 národní	 šampi-
onát	 kategorie	 dorostenců/
dorostenek	U17	a	juniorů/juni-
orek	U19.
Atletika	 Nová	 Včelnice	 měla	 
i	letos	početné	zastoupení.

Výsledky našich atletů:
Marek	Strnad	–	1500	m	doros-
tenci	 –	 4:00,31	 –	 4.	místo	 (PB)	
–	trenér	Marek	Strnad	st.
Takřka	bez	 tréninku,	po	dvou-
měsíčním	 výpadku	 vlivem	
zranění	 nastoupil	 do	 závodu	

a	 opět	 prokázal	 svůj	 běžecký	
talent.	Odstup	od	zlaté	medaile	
byl	pouhých	1,19	sec.	Nejméně	
oblíbená„bramborová“	 medai- 
le	 je	 tentokrát	 hodnocena	
velmi	vysoko!
Adam	Vaš	–	výška	junioři	–	192	
cm	–	8.	místo	(PB)	–	trenér	Mi-
roslav	Zikmund
Talentovaný	 fotbalista	 již	
poněkolikáté	 na	 atletických	
závodech	prokázal,	 že	 je	 fyzic-
ky	velmi	dobře	připraven	a	ve	
výškařském	sektoru	si	vytvořil	
mezi	specialisty	kvalitní	osobní	
rekord.	Zlatá	medaile	se	udělo-
vala	za	výkon	202	cm.
Johana	 Šímová	 –	 300	 m	 př.	

dorostenky	 45.15	 sec	 (rozběh	
44.61	sec	PB)	–	8.	místo	–	trenér	
Václav	Jelínek
Kvalitní	 překážkářka	 již	 v	 žá-
kovské	 kategorii	 potvrdila,	 že	
právem	patří	do	špičky	v	rámci	
ČR.	 Své	 první	 vytoužené	 do-
rostenecké	 finále	 ve	 větrných	
podmínkách	 výtečně	 zvládla.	
Zlatá	medaile	 se	 udělovala	 za	
výkon	42,90	sec.
Dominik	Gysel	–	tyč	dorostenci	
–	375	cm	–	9.	místo	–	trenér	Urs	
Gysel
V	 případě	 překonání	 laťky	 na	
úrovni	 svého	 osobního	 rekor-
du	mohl	Dominik	pomýšlet	na	
vyšší	příčky	ve	startovním	poli.	

Áčko
27.	 kolo	 NV	 –	 J.	 Hradec	 1:5	 
(Šlapanský	L.)
28.	kolo	Třeboň	–	NV	2:3	(Nebes-
ký	T.,	Petráš	M.,	Šlapanský	L.)
29.	kolo	NV	–	Sezimovo	Ústí	1:2	
(Pacholík	S.)
30.	 kolo	 Milevsko	 –	 NV	 5:2	 
(Šlapanský	L.,	Tuček	D.)

Béčko
15.	kolo	Dešná	–	NV	1:5	 (Matěj-
ka	D.	2,	Zápotoka	L.,	Blažek	M.,	
Němec	L.)
16.	 kolo	 NV	 –	 Třebětice	 B	 8:2	
(Matějka	J.	2,	Holický	L.	2,	Tuček	
D.,	Matějka	D.,	Hornát	M.,	Zápo-
toka	L.)
17.	kolo	Peč	B	–	NV	2:6	(Zápotoka	

L.	4,	Mareš	T.,	Matějka	D.)
18.	kolo	NV	–	Popelín	8:1	(Tuček	
D.	2,	Holický	L.	2,	Pacholík	S.,	Ma-
tějka	D.,	Zápotoka	L.,	Hornát	M.)

Výsledkový sportovní servis

FOTBAL

Závod přípravek   
9. 6. 2018  Jindřichův Hradec
Kategorie 2011
7.	Němcová	Nicol					
11.	Varodi	Sofie
Kategorie 2012
6.	Dvořáková	Klára
7.	Másílková	Zuzana
10.	Brádková	Adéla

Kategorie 2013
5.	Vaněčková	Magdalena
7.	Aldorfová	Sofie
9.	Kopřivová	Nikol

Memoriál Karla Parmy  
26. 5. 2018 Jindřichův Hradec
Kategorie VSOA  
18.	Přibylová		Veronika	

19.	Šerglová		Tereza								
23.	Nušlová		Kamila				
28.	Kostková	Barbora
29.	Kepková	Diana
Kategorie VSOB  
2.	Matějková		Ema					
9.	Dvořáková		Berenika
Kategorie VS5C
13.	Omastová		Karolina

GYMNASTIKA
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Na	 mistrovství	 předvedl	 svůj	
dosavadní	 2.	 nejlepší	 výkon.	
Již	 očekáváme	 brzké	 překo-
nání	 4metrové	 hranice.	 Zlatá	
medaile	se	udělovala	za	výkon	 
470	cm.
Kristýna	 Koutná	 –	 koule	 3	 kg 
	 dorostenky	 –	 12,01	 m	 -	 
11.	místo	–	trenér	Urs	Gysel
Pravidelná	 účastnice	 MČR	
ve	 vrhu	 koulí	 potvrdila,	 že	
právem	 patří	 mezi	 účastnice	
mistrovství.	 Za	 svým	 letošním	
maximem	 příliš	 nezaostala,	
ale	finálová	osmička	dívek	byla	
nad	její	aktuální	možnosti.
Zlatá	 medaile	 se	 udělovala	 
za	výkon	14,54	m.
Nikola	 Ježková	–	100	m	doros-
tenky	 -	 13,08	 sec	 –	 19.	 místo	
a	 100	m	 př.	 dorostenky	 15,51	
sec	 -	22.	místo	–	 trenér	Václav	
Jelínek
Nikola	se	účastí	ve	dvou	disci-
plínách	 na	 MČR	 přesvědčila,	
jak	 těžké	 je	 proniknout	 do	

Řádková inzerce
MS	Vrška	Nová	Včelnice	koupí	
pozemek	 v	 této	 lokalitě.	 Pří-
padnou	 nabídku	 kontaktujte	
na	 tel. č. 606 913 484 nebo 
724 117 383.

Prodám	 byt	 2+1	 s	 balkónem	 
a	dvěma	sklepy	ve	2.	poschodí	
cihlového	domu	v	sídlišti	ČSA.
Byt	 je	 po	 rekonstrukci,	 ihned	 
k	 nastěhování,	 je	 možné	 při-
koupit	i	částečné	zařízení.
Cena	750	tis.	Kč	k	jednání.	
Tel.: 604287908

... pokračování ze strany 11

současné	 sprinterské	 špičky	
ČR.	Ve	svých	rozbězích	nepřed-
vedla	 svoje	 letošní	 maxima,	
ale	 byla	 zdatnou	 soupeřkou	
ostatním	 dorostenkám.	 Zlatá	
medaile	se	udělovala	za	výkon	
100	 m/12,06	 sec,	 100	 m	 př./	 
13,90	sec.

Na	 MČR	 se	 kvalitními	 výkony	
představily	také	dvě	závodnice,	
které	 patří	 do	 tréninkových	
skupin	 našeho	 atletického	
oddílu.
Kristýna	Dvořáková	(J.	Hradec)	
–	800	m	dorostenky	–	2:21,45	–	
10.	místo	–	trenér	Marek	Strnad
V	 takticky	 vedeném	 rozběhu	
bojovala	o	postupovou	příčku,	
která	jí	o	malý	kousek	unikla.
Vítězka	 finále	 následující	 den	

předvedla	 letošní	 nejlepší	
světový	 dorostenecký	 výkon	
2:03,51.
Anna	Tousková	(Pacov)	–	400	m 
juniorky	 –	 58,06	 sec	 (rozběh	
58,18	 sec)	 –	 trenér	 Václav	 Jelí-
nek
Svůj	 rozběh	 s	 přehledem	 vy-
hrála,	ale	v	následném	finále	by	
ani	 vyrovnání	 letošního	 osob-
ního	maxima	nestačilo	na	me-
dailové	pozice.	Zlatá	medaile	se	
udělovala	za	výkon	55,87	sec.
Početnou	 účast	 atletů	 našeho	
oddílu	 na	 mistrovství	 ČR	 lze	
hodnotit	jedině	pozitivně.	
Všem	 zúčastněným	 i	 jejich	
trenérům	 patří	 poděkování	 
za	 reprezentaci	našeho	oddílu	 
i	města	Nová	Včelnice.

ms
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